
 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 21   del  10/06/2019 1 

 

 
COMUNE DI TURRIACO 

Provincia di Gorizia 
 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 21  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI. 
 
 

 L'anno 2019 , il giorno 10 del mese di Giugno  alle ore 20:00 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Bullian Enrico Presidente del Consiglio Presente 
De Faveri Carla Consigliere Presente 
Barea Ferruccio Consigliere Presente 
Bearzi Marco Consigliere Presente 
Marani Lorenza Consigliere Presente 
Spanghero Paola Consigliere Presente 
Ulcigrai  Francesca Consigliere Presente 
Tomasella Federico Consigliere Presente 
Bonazza Roberto Consigliere Assente 
Mattiussi Stefano Consigliere Presente 
Tricarico Marco Consigliere Presente 
Giannangeli Alessandra Consigliere Presente 
Romano Antonio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il  Vicesegretario Jarc dott.ssa Vlasta. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Bullian  Enrico nella sua 
qualità Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 21   del  10/06/2019 2 

PROPOSTA DEL SINDACO PER LA CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO DELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019  

 
 

Ricordato che il 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale e che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 41 del Dlgs 267/2000, 
nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare 
la condizione degli eletti in ordine al possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità, e a 
convalidarne l’elezione. 

Visto, a tal proposito, il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione di data 27 maggio 2019 
dal quale risulta che sono stati proclamati eletti:  

• alla carica di Sindaco il Enrico Bullian 
• alla carica di Consigliere comunale i Sig.ri: 

• DE FAVERI Carla 
• BAREA Ferruccio 
• BEARZI Marco 
• MARANI Lorenza 
• SPANGHERO Paola 
• ULCIGRAI Francesca 
• TOMASELLA Federico 
• PIERI Nicola  
• MATTIUSSI Stefano 
• TRICARICO Marco 
• GIANNANGELI Alessandra 
• ROMANO Antonio 

 
Preso atto delle dimissioni presentate il 4 giugno 2019 dal consigliere Nicola Pieri (prot. n. 

3706;  
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero;  

Dato atto che:  
- in data 27 maggio 2019 i risultati delle elezioni sono stati resi noti mediante avviso pubblicato 
all'albo pretorio comunale; 
- in data 30 maggio 2019 i risultati stessi sono stati comunicati agli eletti ai sensi dell’art. 72 
della LR 19 del 5 dicembre 2013 avente ad oggetto “Disciplina delle elezioni comunali e 
modifiche alla legge regionale 28/2007 in materia di elezioni regionali”. 
- nè in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nè 
successivamente sono stati denunziati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

Udito il Sindaco che invita i presenti a dichiarare l’eventuale esistenza/conoscenza di 
una delle cause ostative all’assunzione dello status di consigliere comunale sopravvenuta alla 
proclamazione degli eletti;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del TUEL, così come modificati 
dall’art. 3, comma 5 del DL 174/2012, convertito in legge 213/20012; 

Richiamata la riproduzione fonografica nonché il processo verbale di data odierna (art. 34 del 
Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale). 

Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi 
 
 



 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 21   del  10/06/2019 3 

 
DELIBERA 

 
• 1. di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti 
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 27 maggio 2019 con la 
cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:  

 
• alla carica di Sindaco il sig. Enrico Bullian 1.187 
 
- alla carica di Consigliere comunale i Sig.ri con la seguente cifra individuale: 
• DE FAVERI Carla    75 
• SPANGHERO Paola    68 
• PIERI Nicola     65 
• BAREA Ferruccio    64 
• BEARZI Marco     48 
• ULCIGRAI Francesca    33 
• TOMASELLA Federico    27 
• MARANI Lorenza    26 
• MATTIUSSI Stefano – candidato Sindaco 415 
• TRICARICO Marco    28 
• GIANNANGELI Alessandra   23 
• ROMANO Antonio    18 
 
Di dichiarare con voti favorevoli unanimi palesemente espressi, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 21   del  10/06/2019 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da DOTT.SSA VLASTA JARC in 
data 05 giugno    2019. 
 
 
 

 
   



 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 21   del  10/06/2019 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vicesegretario comunale 
 Enrico Bullian  F.to Jarc dott.ssa Vlasta 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 14/06/2019 al 
28/06/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Turriaco, lì   14/06/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Fulvio Turra 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/06/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  10/06/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toDott.ssa Vlasta Jarc  

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  14/06/2019 

Il Responsabile del Procedimento 
 F.toFulvio Turra 

 
 


